
	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI
	
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 2522/QĐ-UBND
	
	Đồng Nai, ngày 06 tháng 11 năm 2025


QUYẾT ĐỊNH
Điều chỉnh Quyết định số 4109/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2024 
của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Chương trình 
xúc tiến thương mại năm 2025 tỉnh Đồng Nai

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Quyết định số 72/2010/QĐ-TTg ngày 15 tháng 11 năm 2010 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế xây dựng, quản lý và thực hiện Chương trình xúc tiến thương mại quốc gia;
Căn cứ Quyết định số 12/2019/QĐ-TTg ngày 26 tháng 02 năm 2019 của Thủ tướng Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế xây dựng, quản lý và thực hiện Chương trình xúc tiến thương mại quốc gia ban hành kèm theo Quyết định số 72/2010/QĐ-TTg ngày 15 tháng 11 năm 2010 của Thủ tướng Chính phủ;
Căn cứ Nghị quyết số 12/2021/NQ-HĐND ngày 30 tháng 7 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai Quy định nội dung chi và mức chi hỗ trợ Chương trình xúc tiến thương mại trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;
Căn cứ Quyết định số 2743/QĐ-UBND ngày 12 tháng 8 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 12/2021/NQ-HĐND ngày 30 tháng 7 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai Quy định nội dung chi và mức chi hỗ trợ Chương trình xúc tiến thương mại trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Quyết định số 23/2018/QĐ-UBND ngày 24 tháng 4 năm 2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai ban hành quy định chế độ công tác phí, chế độ chi hội nghị, trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;
Căn cứ Quyết định số 142/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc thành lập Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Đồng Nai trực thuộc Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 574/QĐ-UBND ngày 28/7/2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Đồng Nai trực thuộc Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương Đồng Nai tại Tờ trình số 3417/TTr-SCT ngày 27 tháng 10 năm 2025 về việc phê duyệt Quyết định sửa đổi, bổ sung Chương trình Xúc tiến thương mại năm 2025 tỉnh Đồng Nai.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh Quyết định số 4109/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Chương trình xúc tiến thương mại năm 2025 tỉnh Đồng Nai như sau:
1. Ban hành kèm theo Quyết định này Phụ lục các hoạt động xúc tiến thương mại năm 2025 (Có Phụ lục đính kèm).
2. Điều chỉnh khoản 1, Điều 2. Giao Trung tâm Xúc tiến đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Đồng Nai trực thuộc Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, đơn vị liên quan căn cứ chương trình được ban hành kèm theo Quyết định này tổ chức triển khai thực hiện. Kết quả kịp thời báo cáo, đề xuất gửi về Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định.
3. Điều chỉnh khoản 2, Điều 2. Giao Sở Tài chính xem xét, cân đối giải quyết kinh phí cho Trung tâm Xúc tiến đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Đồng Nai trực thuộc Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh và các đơn vị có liên quan để thực hiện chương trình xúc tiến thương mại nêu trên.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các nội dung khác của Quyết định số 4109/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh vẫn giữ nguyên giá trị pháp lý.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Công Thương, Sở Tài chính, Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh và Thủ trưởng các sở, ngành, cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ thi hành Quyết định này./.

	
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH
Võ Tấn Đức



